Tarihle, fıkıhla ve şiirle uğraştığı, Farsça ve Türkçe
şiirlerinin bulunduğu belirtilmektedir (Afyoncu 2001: 1015; Afyoncu 2011: 412).

Temerrüd Ali Paşa’nın hanımı, II. Bayezid’in kızı Selçuk Sultan’ın kızından torunu
olan Fatma Sultan’dır. Fatma Sultan’dan bir oğlu ile bir kızı olmuştur. Oğlu Mustafa Bey
Sivas (Rum) defterdarlığı yapmış, H. 973’te (M. 1565-66) vefat ederek Tokat’ta defne-
dilmiştir. Ali Paşa’nın kızı Neslihan Sultan’ın H. 990 (M. 1582) yılında annesiyle birlikte
İstanbul’da bulunduğu anlaşılmaktadır. Tokat’ta Ali Paşa’nın mezarının yanında yer alan
kitâbesiz mezarın, hanımı Fatma Sultan’a ait olduğu tahmin edilmektedir (Afyoncu 2011:
413).

Belirlenen ilk görevi H. 941 (M. 1534) yılındaki gurebâ-i yesâr ağalığıdır. Daha sonra
gurebâ-i yemîn, H. Zilkâde 942’de (M. Mayıs 1536) ulûfeciyân-ı yesâr ağalığına ge-
tirilmiştir. H. Safer 943’te (M. Ağustos 1536) ser-ulûfeciyân-ı yemîn, ardından küçük
mîrâhur, H. 14 Zilkâde 947’de (M. 12 Mart 1541) büyük mîrâhur olmuştur. H. 14 Mu-
harrem 948’de (M. 10 Mayıs 1541) yeniçeri ağalığına tayin edilmiş ve Budin seferine
katılmıştır. Ardından beylerbeyilik verilerek taşra görevine tayin edilmiştir. Erzurum
Beylerbeyi Mûsâ Paşa’nın H. 950’de (M. 1543) Gürcüler’le yaptığı mücadelede şehid
düşmesi üzerine Erzurum beylerbeyliğine getirilmiştir. Diyarbekir Beylerbeyi Hadım Ali
Paşa ile birlikte Gürcüler’e karşı başarılı bir harekâtta bulunmuş, beylerbeyliği esnasında
Erzurum’un imarı için çalışmış, Gürcüler’e ve İran’a karşı şehrin savunması için tedbirler
almıştır. H. 955 (M. 1548) yılı başlarında Karaman ve H. 8 Muharrem 956’da (M. 6 Şubat
1549) Bağdat beylerbeyliğine tayin edilmiştir. Bağdat beylerbeyliği sırasında Basra’da
eşkiyalık yapan Araplar’ın üzerine sevk edilmiş, isyanı bastırıp âsilerin elindeki kaleyi
teslim almıştır.

3. 1. ERZURUM ALİ PAŞA CAMİİ
Erzurum il merkezi Yakutiye İlçesi Ali Paşa Mahallesi’nde 67 pafta, 308 ada, 1 parsel-

de kayıtlı bulunmaktadır
1 (Görsel 1). Caminin inşaa kitabesi bulunmamaktadır. H.972/

M.1565-H. 980/M.1572) yılları arasında Erzurum Beylerbeyliği görevinde olan Ali Paşa
tarafından (Afyoncu 2011: 412) H.978/M.1569-H.977/M.1570 yılları arasında yaptırıl-
mıştır. Caminin yapım tarihi ile ilgili Vakıflar Bölge Müdürlüğü’ndeki kayıtlar da bu şe-